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Dagsorden Orientering/drøftelse/beslutning 

Proces for opstilling af repræsentant fra 
frivillignetværket til DRCs Bestyrelse  
 

På sidste møde i DRC Frivilligforum orienterede Bettina 
om, at DRCs Forretningsudvalg (FU) fremadrettet hedder 
DRCs bestyrelse.  Bettina sidder pt i Bestyrelsen og er på 
valg til maj 2024 i forbindelse med DRCs 
Repræsentantskabsmøde. Hun genopstiller ikke, men 
opfordrede til, at en anden fra frivillignetværket stiller 
op. Hun mindede om beslutningen om, at medlemmer af 
bestyrelsen fremover bliver valgt på baggrund af 
bestyrelsesmedlemmernes kompetencer (en 
kompetenceprofil).  
 
Ifølge vedtægterne, som er sendt ud, skal kandidater, 
som ønsker at stille op senest 3 uger før valg til 
Bestyrelsen sende en motiveret ansøgning. 
Bestyrelsesmedlemmer bliver valgt for en 3-årig periode. 
 
Frivilligrepræsentanter sidder i to år og er altid på valg i 
ulige år. Næste gang der er valg er så i 2025.  
 
Problemet er, at der er en forskydning mellem valget til 
Frivilligforum og valget til Bestyrelsen 
 
Bestyrelsesmedlemmer bliver valgt på baggrund af en 
kompetenceprofil. Det er et krav, at man sidder i 
Frivilligforum, for at kunne stille op til Bestyrelsen.  
 
For Frivilligforum er det vigtigt at frivillignetværket 
bevarer en plads i DRCs Bestyrelse. 
Den folkelige opbakning er afhængig af det arbejde, som 
de frivillige udfører og kan de ikke se sig selv i 
Bestyrelsen kan det være svært at få de frivillige til at 
være fortalere for sagen.  
 
En løsning kunne være at valget til Frivilligforum 
harmonerer med valget til Bestyrelsen.  
 



 
Frivilligforum fremsender et forslag til sekretariatet, der 
adresserer de nævnte problemstillinger.  

Hverdagsrådgivning kontra Frivilligrådgivningen 
 

Sekretariatet har fået flere henvendelser om manglende 
support til frivillige, der hjælper med komplekse sager i 
Hverdagsrådgivningerne. Vi er meget bevidste om, at vi 
står med en udfordring i forhold til afgrænsning af 
sagsområder i Frivilligrådgivningerne og 
Hverdagsrådgivningerne. Vi får løbende henvendelser 
fra frivillige i vores Hverdagsrådgivninger, der 
efterspørger support i komplekse sager, som vi ikke kan 
honorere på grund af begrænsede ressourcer. Vi får 
tillige henvendelser fra frivillige som giver bl.a. 
familiesammenføringsrådgivning udenfor vores 
Frivilligrådgivninger og som ønsker sparring.  
 
Sekretariatet har arbejdet på at skabe en tydelig 
afgrænsning mellem hverdagsrådgivning og 
Frivilligrådgivningerne.  
 
Det blev fremhævet, at på trods af, at det kaldes 
hverdagsrådgivning, så er det ofte mere komplekse 
spørgsmål, der skal behandles. Der er en stor frustration 
hos hverdagsrådgiverne. Kommunen har sparet drop-in-
rådgivningen og det giver et ekstra pres på vores 
hverdagsrådgivningen. Det er vigtigt, at kommunen står 
bagved og kan hjælpe med råd.  
 
Sekretariatet anerkender problemstillingen og at der 
helt sikkert er frivillige, som kan rådgive i de mere 
komplekse henvendelser, men at der også er nogen, 
som måske ikke er helt opdateret på en meget 
kompliceret lovgivning og dermed ikke giver en 
fyldestgørende rådgivning. Det vil vi gerne beskytte såvel 
de rådsøgende som de frivillige i mod. 
 
Sekretariatet henviste til FrivilligNyt, der udkom torsdag 
den 23. november, hvori der var en orientering om DRC 
Dansk Flygtningehjælps ændringer i forhold til 
Hverdagsrådgivninger og Frivilligrådgivninger.  
Der henvises til denne orientering. 
 
Integrationsministeriet har tidligere afholdt nogle 
informationsmøder rundt om i landet. Der har været en 
pause i disse møder, men de bliver muligvis genoptaget. 
På Integrationsministeriet hjemmeside kommer der 
løbende information om møder rundt omkring i landet. 
Man kan tilmelde sig informationsmøderne på 
Integrationsministeriets hjemmeside.  



Eventuelt Helle sender en doodle ud med datoer for møder i 2024. 
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